
Entidade: A506 FRC 

Exercício: 2021 

Unidade Monetária: EUR 

Período: 14 

Página: 1 / 1

 

Demonstração dos resultados por naturezas 
 

Rendimentos e Gastos Notas 2021 2020 
Impostos, contribuições e taxas 

Vendas 

Prestações de serviços e concessões 

Transferências e subsídios correntes obtidos 

Rend/Gast. imput.ent.cont.,assoc. e emp.conj. 

Variações nos inventários da produção 

Trabalhos para a própria entidade 

Custo das merc. vend. e das matérias consum. 

Fornecimentos e serviços externos 

Gastos com pessoal 

Transferências e subsídios concedidos 

Prestações sociais 

Imp.de invent.e ativos biol. (perdas/revers.) 

Imparid. de dívidas a receber(perdas/revers.) 

Provisões (aumentos/reduções) 

Imp. invest. não dep./amortiz(perdas/revers.) 

Aumentos/reduções de justo valor 

Outros rendimentos 

Outros gastos 

Res. antes deprec. e gastos de financiamento 
Gastos/reversões de depreciação e amortização 

Imparid. invest. dep./amortiz(perdas/revers.) 

Result. operac(antes de gastos financiamento) 
Juros e rendimentos similares obtidos 

Juros e gastos similares suportados 

Resultado antes de impostos 
Imposto sobre o rendimento 

Resultado líquido do período 

 

13 

14 

19 

14 

0,00 

0,00 

2.700,00 
754.341,91 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

-393.226,45 
-205.240,59 

-1.005.939,69 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
312.742,41 

-10.813,26 

0,00 

0,00 

17.747,15
2.385.516,85

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

-285.896,00
-89.804,33

-1.126.059,57

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
23.762,64

-3.862,77

-545.435,67 921.403,97

-11.666,23 
0,00 

-10.789,61
0,00 

-557.101,90 910.614,36

0,00 
0,00 

0,00
0,00

-557.101,90 910.614,36

0,00 0,00 

-557.101,90 910.614,36

 

 


