Entidade: A506 FRC Unidade Monetária: EUR

Exercício: 2021 Período: 14

Demonstração dos resultados por naturezas

Rendimentos e Gastos	Notas	2021	2020
Impostos, contribuições e taxas		0,00	0,00
Vendas		0,00	0,00
Prestações de serviços e concessões	13	2.700,00	17.747,15
Transferências e subsídios correntes obtidos	14	754.341,91	2.385.516,85
Rend/Gast. imput.ent.cont.,assoc. e emp.conj.		0,00	0,00
Variações nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das merc. vend. e das matérias consum.		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos	19	-393.226,45 -205.240,59	-285.896,00 -89.804,33
Gastos com pessoal		-1.005.939,69	-1.126.059,57
Transferências e subsídios concedidos		0,00	-1.120.039,57
Prestações sociais		0,00	0,00
Imp.de invent.e ativos biol. (perdas/revers.)		0,00	0,00
Imparid. de dívidas a receber(perdas/revers.)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imp. invest. não dep./amortiz(perdas/revers.)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	14	312.742,41	23.762,64
Outros gastos		-10.813,26	-3.862,77
Res. antes deprec. e gastos de financiamento		-545.435,67	921.403,97
Gastos/reversões de depreciação e amortização		-11.666,23	-10.789,61
Imparid. invest. dep./amortiz(perdas/revers.)		0,00	0,00
Result. operac(antes de gastos financiamento)		-557.101,90	910.614,36
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos Imposto sobre o rendimento		-557.101,90	910.614,36
Resultado líquido do período		0,00	0,00
Trooditude inquide de periode		-557.101,90	910.614,36